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ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18
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Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/8/2014                                                         Brzozów 07.02.2014 r.
Dotyczy 

postępowania w trybie

przetargu nieograniczonego na 
wybór wykonawcy opracowania dokumentacji projektowej 
 
Sygn. sprawy Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/8/2014

W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców,  Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi:  
pytanie nr 1
W punkcie 2 SIWZ znajduje się informacja, że Inwestor posiada decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr 4/11 z dnia 30.03.2011 r. Proszę o dołączenie do SIWZ tej decyzji gdyż jest to jeden z istotnych czynników
mówiący o możliwościach i ograniczeniach przy projektowaniu, stanowi to również istotną 
informację, 
którą można i trzeba uwzględnić w wycenie ofertowej. Zamawiający nie zamieszcza informacji o dacie ważności tej decyzji – proszę także o uzupełnienie tego w SIWZ.
odpowiedź:

Zamawiający jest w trakcie załatwiania zmiany posiadanej Decyzji nr 4/11 z dnia 30.03.2011r. o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Ostateczna decyzja zostanie przekazana przyszłemu projektantowi po rozstrzygnięciu przetargu.

pytanie nr 2
W SIWZ bardzo ogólnie określono elementy składowe projektów, jakie są obowiązkowe do wykonania w ramach tego jednego przetargu. Wnioskuję o podanie dokładnego spisu projektów, jakie będą obowiązkowe do wykonania w ramach zadania inwestycyjnego i umowy o wykonania prac projektowych. Brak takiej informacji może spowodować duże nieścisłości w wycenie tych prac do przetargu, może także
spowodować duże nieporozumienia  i nieścisłości w jednakowym rozumieniu obowiązków projektowych, jakie wynikną z tego przetargu.

odpowiedź:

Spis projektów:

Projekt budowlany (zawierający wszystkie uzgodnienia, orzeczenia, ekspertyzy niezbędne do  uzyskania pozwolenia na budowę).

Projekty wykonawcze wielobranżowe:

    - architektura,

    - konstrukcja,

    - technologia,

    - wewnętrzna instalacja  wod.–kan. i p.poż.,

    - wewnętrzna instalacja gazów medycznych,

    - instalacja c.o., c.t. i w.l.,

    - wentylacja mechaniczna i klimatyzacja,

    - wewnętrzna instalacja elektryczna, 

    - wewnętrzna instalacja teletechniczna (sieć strukturalna, instalacja przywoławcza, instalacja RTV i telefoniczna).

Ponadto w zależności od przyjętych rozwiązań projekty wykonawcze zewnętrznej kanalizacji  

sanitarnej,  deszczowej, sieci wodociągowej, sieci cieplnych, a także projekty wykonawcze przebudowy  kolidujących sieci zewnętrznych.  

Do wszystkich wyżej wymienionych projektów Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych. 

Opracowania kosztowe (przedmiary + kosztorysy inwestorskie).

Płytka CD z elektroniczną wersją kompletnej dokumentacji.

pytanie nr 3
Zamawiający określa w punkcie 2 SIWZ, że jednym z elementów projektu ma być projekt zagospodarowania terenu. Proszę o podanie jaki obszar powinien uwzględniać ten projekt – czy 
np. w granicach ogrodzenia Szpitala czy tylko w granicach ograniczonego obszaru do tej inwestycji. Proszę o doprecyzowanie czy projekt zagospodarowania ma być ograniczony do zakresu niezbędnego do uzyskania decyzji pozwolenia na budowę czy też ma być rozbudowany o elementy takie jak np.: projekt drogowy, projekt zieleni, projekt obiektów małej architektury, projekt oświetlenia terenu itp.

odpowiedź:

Projekt zagospodarowania terenu w zakresie niezbędnym do uzyskania pozwolenia na budowę.

pytanie nr 4
Czy na terenie przeznaczonym pod nowa zabudowę znajdują się odcinki istniejącego uzbrojenia terenu i czy konieczne będzie wykonanie projektów przekładek tych sieci czy też Zamawiający przewiduje w takim przypadku wykonanie projektów przekładek we własnym zakresie.

odpowiedź:

Opracowanie projektu przekładek istniejących sieci i uzbrojenia terenu należy uwzględnić w przedmiotowym projekcie (jako jeden z elementów składowych).
pytanie nr 5
W związku z faktem, że przewiduje się w SIWZ wzrost prawie o 100% powierzchni szpitala proszę o odpowiedź czy Zamawiający dysponuje odpowiednim zapasem w dostawach mediów takich jak woda wraz z odprowadzeniem ścieków, prąd, ciepło i gazy medyczne. Jeżeli takiej 
rezerwy szpital nie posiada to czy Zamawiający przewiduje zlecenie robót uzupełniających na 
zaprojektowanie nowych źródeł mediów. Stwierdzam, że na podstawie informacji w SIWZ nie jest możliwa prawidłowa wycena projektów w tym zakresie.

odpowiedź:

Zamawiający wskaże miejsce wpięcia projektowanych instalacji do istniejących sieci.

pytanie nr 6
W punkcie 5 SIWZ Zamawiający określa terminy wykonania dokumentacji: projekt budowlany do końca czerwca 2014 r. i projekty wykonawcze z kosztorysami do końca sierpnia 2014 r. 

Z uwagi na fakt, że kosztorysy inwestorskie i przedmiary robót są możliwe do wykonania dopiero po wykonaniu projektów wykonawczych, proszę o rozdzielenie i wydłużenie tych terminów:

· Wnioskuję o przedłużenie terminu wykonania projektów wykonawczych do końca września 2014 r.

· Wnioskuję o przedłużenie terminu wykonania kosztorysów o 2 miesiące od daty zakończenia projektów wykonawczych. 
Pozwoli to na rzetelne wykonanie kosztorysów, pozwoli to także na uniknięcie dyskusji o jakości ich wykonania. Przypominam, że zgodnie z przepisami, przedmiary robót są nieobowiązkowym elementem do przetargu na wykonawstwo robót, stanowiąc jedynie informację uzupełniająca a nie wynikową do przetargu wykonawczego.
odpowiedź:

Wymagany termin wykonania zamówienia pozostaje bez zmian.
pytanie nr 7
W punkcie 2 SIWZ Zamawiający określa, że Projektant w ramach wynagrodzenia umownego, zobowiązany jest do sprawowania nadzoru autorskiego.

Proszę o określenie terminu w jakim Zamawiający ma zamiar zrealizować to zamierzenie inwestycyjne, proszę także o określenie ile pobytów na budowie winno być uwzględnione w cenie oferty przetargowej. Bez określenia powyższego nie jest możliwe wykonanie prawidłowej wyceny do oferty przetargowej. 

odpowiedź:

Na obecną chwilę Zamawiający nie jest w stanie określić terminu realizacji inwestycji a także ilości pobytów na budowie w ramach sprawowania nadzoru inwestorskiego.
pytanie nr 8
Punkt 7.6 SIWZ – Zamawiający podaje warunki jakie powinien spełniać Oferent by mógł uczestniczyć w tym przetargu. 

Czy zamawiający uzna za wypełniony warunek, jeżeli Oferent oświadczy, że wykonał np. projekt przedszkola i że ten projekt kosztował kwotę większą niż 50% wartości obecnej oferty?

odpowiedź:

Zamawiający uzna za wypełniony warunek, jeżeli Oferent przedstawi dokument (np. referencję lub kopię faktury przyjętej przez zamawiającego po stwierdzeniu należytego wykonania projektu) że wykonał np. projekt przedszkola i że ten projekt kosztował kwotę nie niższą niż 50 % wartości obecnej oferty.

pytanie nr 9
Czy Zamawiający będzie wymagał referencji o należytym wykonaniu dokumentacji projektowej? Informuję, że projektowanie obiektów szpitalnych jest jednym z najtrudniejszych działów 
projektowania i brak doświadczenia w tej dziedzinie projektowania może mieć bardzo 
negatywne skutki dla Zamawiającego.

Przy tak dużym projekcie z zakresu budownictwa szpitalnego wnioskuję o zmianę zapisu zaostrzającą kwalifikację doświadczenia w projektowaniu tego typu budynków użyteczności publicznej, proponuję zapis o wykonaniu nie mniej niż 2 projektów z zakresu budownictwa szpitalnego, w tym o wykonaniu projektów wielobranżowych 2 dużych oddziałów szpitalnych i 
projektu bloku operacyjnego o 2 salach operacyjnych. Powyższe powinno być potwierdzone 
pisemnymi referencjami od Inwestorów.

odpowiedź:
Zamawiający uznaje za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia z zastrzeżeniem że łączna wartość usług projektowych w obiektach użyteczności publicznej wykonywanych lub wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert odpowiada wartościowo co najmniej 50 % wartości oferty wykonawcy w niniejszym postępowaniu.  

pytanie nr 10
§ 2 umowy – jest tutaj tylko odniesienie do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ, bez dokładnego wyszczególnienia elementów projektowych do wykonania w ramach tej umowy. 

W związku z podaniem powyżej uwag do SIWZ i stwierdzeniem, że nie określono tam ściśle zakresu prac projektowych, proszę o uzupełnienie umowy o zapisy w tym zakresie. Nie jest możliwe podpisanie umowy, która nie precyzuje dokładnie obowiązków Wykonawcy.

odpowiedź:

Projekt należy wykonać zgodnie z specyfikacją istotnych warunków zamówienia i odpowiedziami na niniejsze pytania. 
pytanie nr 11
§ 3 umowy określa obowiązki Zleceniobiorcy zupełnie nieprecyzyjnie. Może to prowadzić do niepotrzebnych sporów pomiędzy Zleceniodawcą i Zleceniobiorcą.

Wnioskuję o wykonanie w tym punkcie zapisów dokładnych i opisanych do takiego stopnia dokładności by nie było możliwe interpretowanie zapisów na korzyść lub niekorzyść jednej lub 
drugiej strony. W zakresie obowiązków brak jest informacji o wykonywaniu nadzory autorskiego – należy podać termin do kiedy nadzór ma być wykonywany, należy podać także warunki jego wykonywania np. ilość pobytów na budowie, uczestnictwo w naradach technicznych itp.
odpowiedź:
Projekt należy wykonać zgodnie z specyfikacją istotnych warunków zamówienia i odpowiedziami na niniejsze pytania. 

pytanie nr 12
Zleceniodawca określa obowiązek konsultacji na każdym etapie projektowania nie określa terminów tzw. węzłowych, przekroczenie których przez Zleceniodawcę może skutkować koniecznością zmiany terminów umownych. Dotyczy to czasu jaki jest niezbędny Zleceniodawcy na pisemne zatwierdzenie i uzgodnienie np. koncepcji architektonicznej lub technologii medycznej a te elementy projektu są podstawowe do rozpoczęcia Projektu Budowlanego.

Wnioskuję o podanie takich terminów w nawiązaniu do daty 30. 06.2014 r.

odpowiedź:

W przypadku niezawinionej przez Wykonawcę zwłoki w wykonaniu projektu, Zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu wykonania projektu w formie aneksu.
pytanie nr 13
§ 4 punkt 5 – na podstawie jakiego dokumentu będzie możliwe stwierdzenie czy dokumentacja 
jest kompletna czy też nie. Pytanie jest bardzo ważne gdyż wiąże się z możliwością roszczeń finansowych ze strony Zleceniodawcy a tam, gdzie takie roszczenie może się pojawić to musi być dokładny opis tego co ma być wykonane.

odpowiedź:

Dokumentacja projektowa zostanie sprawdzona pod względem zgodności z wymogami określonymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i odpowiedziami na niniejsze pytania.

pytanie nr 14
§ 5 punkt 1 określa 2 terminy na wykonanie umowy. Umowa nie rozdziela jednak wynagrodzenia, proszę o wyjaśnienie w jaki sposób, na podstawie tak podpisanej umowy Zleceniodawca będzie chciał naliczyć kary umowne wykazane w § 11 w przypadku gdy np. Projekt Budowlany będzie wykonany w terminie a Zleceniobiorca spóźni się o 10 dni z wykonaniem ostatniego kosztorysu?

odpowiedź:

Należy uwzględnić odpowiedź na pytanie nr 24 
ponadto § 11 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

   Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną:

1.Za odstąpienie od umowy przez Zleceniodawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zleceniobiorca w wysokości 20 % wynagrodzenia określonego w § 6 ust 1 umowy.

2.Za odstąpienie od umowy przez Zleceniobiorcę w wysokości 10 % wynagrodzenia określonego w § 6 ust.1 umowy.

3.Za zwłokę w oddaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5 % wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki.

4.Za zwłokę w usunięciu zgłoszonych wad przedmiotu umowy w wysokości 0,5 % wynagrodzenia określonego w § 6 ust.1 umowy, za każdy dzień zwłoki.

5.Zleceniobiorca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w terminie 7dni od dnia
 wezwania do zapłaty. Opóźnienie upoważnia Zleceniodawcę do naliczenia odsetek
 ustawowych. W przypadku niedotrzymania terminu określonego w wezwaniu do
 zapłaty Zleceniodawca ma prawo potrącić należną kwotę wraz z odsetkami
  ustawowymi z bieżących należności Zleceniobiorcy.

pytanie nr 15
§ 5 punkt 3 – czy Zleceniodawca wymaga innego niż określony w § 5 punkt 1 termin wykonania projektu budowlanego? Brak jest określenia terminu, jaki Zleceniodawca przewiduje na sprawdzenie Projektu Budowlanego. Czy w przypadku uwag będzie możliwe wykonanie poprawek i w jakim terminie. 
odpowiedź:
§ 5 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
3. Dokumentację Zleceniobiorca zobowiązany jest złożyć w siedzibie Zleceniodawcy do wglądu i sprawdzenia co najmniej na dwa tygodnie przed terminem określonym w  § 5 ust. 1
§ 5 ust. 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

4. Przekazanie sprawdzonej i zaakceptowanej kompletnej dokumentacji odbędzie się w siedzibie Zleceniodawcy w terminie wskazanym w § 5 ust. 1
Zmiana terminów może być dokonana zgodnie z  § 5 ust. 5 wzoru umowy oraz odpowiedzi na pytanie nr 12. 
pytanie nr 16
§ 6 podanie w umowie terminu 60 dni do zapłaty faktury, licząc od daty jej wystawienia.

Proszę o wyjaśnienie jak taki zapis ma się do przepisów o terminach płatności podatku VAT i innych obowiązków podatkowych.

Czy w przypadku podtrzymania tego warunku umownego Zleceniodawca dopuści fakturę „PRO-FORMA” i zapłaty należności na jej podstawie?

odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia wzoru umowy w zakresie terminów płatności i nie przewiduje dopuszczenia faktury „PRO-FORMA”.  
pytanie nr 17
§ 9 – wnoszę o usunięcie zapisów tego punktu umowy lub o wyjaśnienie w jaki sposób Zleceniobiorca ma dochodzić do wyegzekwowania od Zleceniodawcy należności za wykonane dzieło jakim jest projekt. Przelew wierzytelności jest jedną z lepszych, a nieraz jedyną 
możliwością wyegzekwowania należności. Do tego dochodzi zupełny brak zapisów o karach 
dla Zleceniodawcy z tytułu opóźnienia płatności za wykonane dzieło.

odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany we wzorze umowy. 
pytanie nr 18
§ 11 – wnoszę o zmianę zapisów tego punktu umowy. Kodeks Cywilny wyraźnie mówi o takich zapisach w umowie, które mają na uwadze równość stron w umowie. To nie może być tak, że tylko jedna strona umowy ma wyłącznie obowiązki i może być dowolnie karana przez drugą stronę umowy. Należy u umowie dokładnie określić terminy np. uzgodnienia koncepcji czy Projektu Budowlanego i określić sposób rekompensaty dla Zleceniobiorcy za niedotrzymanie tych terminów. Należy w umowie określić taki sam zakres kar umownych dla Zleceniodawcy z tytułu odstąpienia od umowy z winy Zleceniodawcy, należy określić rodzaj i wielkość kar za opóźnienie terminu płatności itd.

Równość stron to jeden z kanonów umów cywilno – prawnych a przedstawiony przez Zleceniodawcę projekt umowy zalicza się niewątpliwie do tego typu umów.

odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany we wzorze umowy. 

pytanie nr 19

Czy posiadają Państwo ekspertyzę pożarową istniejących pawilonów podlegających przebudowie.
odpowiedź:

Zamawiający nie posiada ekspertyzy pożarowej.
pytanie nr 20

Czy posiadają Państwo ekspertyzę konstrukcyjną istniejących pawilonów podlegających przebudowie
odpowiedź:

Zamawiający nie posiada ekspertyzy konstrukcyjnej.
pytanie nr 21

Czy udostępnią państwo do zapoznania się decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr 4/11 z dnia 30.03.2011 r. wydanej przez Burmistrza Brzozowa.
odpowiedź:

Dokument w załączeniu.

pytanie nr 22
Czy dokumentacja archiwalna jest kompletna.
odpowiedź:

Dokumentacja archiwalna nie jest kompletna.
pytanie nr 23

Czy mogą Państwo podać szacunkową wartość zamówienia.

odpowiedź:

Zgodnie z art. 86 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
pytanie nr 24

Zwracam się z uprzejma prośbą o zmianę wzoru umowy na w następujących punktach:
1. Podział wynagrodzenia na dwa etapy zgodnie z podziałem terminu oddania dokumentacji 

Etap I – PB: do końca czerwca 2014 r. – 50 % oferowanego wynagrodzenia

Etap II – PW + kosztorysy do końca sierpnia 2014 r. – 50 % oferowanego wynagrodzenia 

2. Skrócenie terminu płatności za wykonanie opracowań z 60 dni do 30 dni.

3. Wprowadzenie zapisu o odstąpieniu od umowy przez Zleceniobiorcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zleceniodawca w wysokości 20 % wynagrodzenia.

4. Zmniejszenie wysokości kar umownych za zwłokę w oddaniu przedmiotu umowy z wysokości 0,5 %na 0,1 % wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki. 
odpowiedź:

Ad 1. § 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
1. Wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie przedmiotu umowy wynosi: ....................PLN brutto (słownie ..........................................................................)

2. Płatność za odebrany przez Zleceniodawcę przedmiot umowy zostanie dokonana przelewem na konto wskazane na fakturze, w terminie 60 dni od daty jej dostarczenia Zleceniobiorcy. Faktura może być wystawiona po podpisaniu przez strony protokołu odbioru dokumentacji projektowej. 
3. Wynagrodzenie zostanie wypłacone w dwóch ratach:
a) rata nr 1 w wysokości 30 % wynagrodzenia zostanie wypłacona po przekazaniu przez Zleceniobiorcę projektów budowlanych,

b) rata nr 2 w wysokości 70 % wynagrodzenia zostanie wypłacona po przekazaniu przez Zleceniobiorcę projektów wykonawczych i kosztorysów,

Ad 2. Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad 3. Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad 4. Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 25

Proszę podać jaki jest przewidziany termin uzyskania prawomocnej decyzji na budowę dla planowanej inwestycji.
odpowiedź:

Zamawiający wystąpi o uzyskanie pozwolenia na budowę niezwłocznie po skompletowaniu dokumentacji projektowej. 
pytanie nr 26
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wiedzy i doświadczenia dla oferenta który przedstawi referencje dla projektów budowlanych przebudowy 4 oddziałów specjalistycznych szpitala powiatowego, które były opracowane w ramach osobnych umów na każdy odział lecz podpisane i wykonane były jednocześnie tj. daty podpisania umów na każdy oddział szpitalny są z tego samego dnia (dot. Trzech umów) czwarta umowa była podpisana kilka dni wcześniej. Do jednej z umów w trakcie trwania prac na życzenie zamawiającego był także podpisany aneks rozszerzający zakres prac objętych opracowaniem projektu. Również daty zakończenia projektu na każdy oddział były te same.
odpowiedź:

Zamawiający uznaje za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia na podstawie powyższego opisu z zastrzeżeniem że łączna wartość usług projektowych w obiektach użyteczności publicznej wykonywanych lub wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert odpowiada wartościowo co najmniej 50 % wartości oferty wykonawcy w niniejszym postępowaniu.  
pytanie nr 27
Prosimy o wyjaśnienie zawartego wymogu w punkcie 7 pp. 6
„…Wykonawca powinien wykazać się realizacją co najmniej 1 usługi o charakterze i wartości zbliżonej do przedmiotu zamówienia.”

Pytanie brzmi: czy wymóg dotyczy zarówno funkcji jak i powierzchni?
odpowiedź:
Wymóg dotyczy funkcji. Ponadto należy uwzględnić odpowiedź na pytanie nr 26.
pytanie nr 28

Proszę o udostępnienie istniejących rzutów, mapy z zakresem inwestycji z zaznaczoną lokalizacja obiektów nowoprojektowanych jak również budynków istniejących przeznaczonych do przebudowy. 
odpowiedź:

Dokumenty w załączeniu.
pytanie nr 29

Zwracamy się z zapytaniem czy posiadają Państwo jakiś załącznik graficzny z zaznaczonym obszarem opracowania.  

odpowiedź:
Dokumenty w załączeniu.

Ponadto:

Zamawiający w pkt. 10 specyfikacji istotnych warunków zamówienia wykreśla zapis o treści:
UWAGA: Zamawiający wymaga zawarcia w ofercie wszystkich elementów zawartych w załączniku nr 4 do SIWZ (wzór oferty) oraz uzupełnienia wymaganych danych.
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